
Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí Komise Evropských společenství ze dne
12. října 2005, kterým se vylučuje účast a nabídka
konsorcia vedeného žalobkyní, kterým Komise přehodnotila
své rozhodnutí o uzavření rámcové smlouvy s konsorciem
pokud jde o nabídkové řízení EuropeAid//119860/
C – položka č. 7;

— zrušit veškerá rozhodnutí Komise navazující na rozhodnutí
Komise ze dne 12. října 2005 a zejména jakékoli rozhod-
nutí Komise uzavřít smlouvu s jinými uchazeči;

— uložit Komisi náhradu všech nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Komise v rámci EuropeAid//119860/C – položka č. 7 vydala
výzvu k podávání nabídek pro vícenásobnou rámcovou
smlouvu na nábor odborníků na dobu určitou na poskytnutí
technické podpory výlučně ve prospěch třetích zemí, které jsou
příjemkyněmi externí pomoci Evropské komise. Žalobkyně
jednající jako vedení konsorcia předložila nabídku.

Komise napadeným rozhodnutím vyloučila konsorcium žalob-
kyně z důvodu, že Dánský institut mezinárodních studií
(„DIMS“), člen konsorcia žalobkyně, byl součástí stejné skupiny
jako Dánský institut pro lidská práva („DILP“), který byl členem
jiného konsorcia ucházejícího se o stejnou smlouvu. Článek 13
dotyčné výzvy k podávání nabídek bránil právnickým osobám
ve stejné právní skupině, aby podávaly více než jednu nabídku
na položku.

Na podporu svého návrhu na zrušení napadeného rozhodnutí
žalobkyně popírá závěr Komise, podle něhož DIMS, DILP a třetí
institut představují právní skupinu. Podle žalobkyně žádný
z těchto subjektů nekontroluje ostatní, jelikož instituty jsou
zcela samosprávné a každý má oddělený statut, nemají společné
akademické pracovníky, mají oddělené vedení a radu volenou
zcela jinými orgány a nesdílí společné hospodářské zájmy nebo
cíle. Žalobkyně dále tvrdí, že veškeré nejasnosti výzvy
k podávání nabídek musí být vykládány ve prospěch uchazečů
a že Komise je odpovědná za to, že předem nevyjasnila
podmínky účasti.

Usnesení Soudu prvního stupně ze dne 29. září 2005 –
BIC v. Komise

(Věc T-270/04) (1)

(2005/C 315/34)

Jednací jazyk: francouzština

Předseda druhého senátu rozhodl o vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 262, 23.10.2004

Usnesení Soudu prvního stupně ze dne 7. října 2005 –
Umwelt-und Ingenieurtechnik v. Komise

(Věc T-125/05) (1)

(2005/C 315/35)

Jednací jazyk: němčina

Předseda pátého senátu rozhodl o vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 115, 14.5.2005

Usnesení Soudu prvního stupně ze dne 13. října 2005 –
Milella a Campanella v. Komise

(Věc T-289/05 R)

(2005/C 315/36)

Jednací jazyk: francouzština

Předseda Soudu rozhodl o vyškrtnutí věci.

10.12.2005 C 315/19Úřední věstník Evropské unieCS


